2

[image: Свечинский МР герб цвет]
ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
26.11.2021											   № 20/205
пгт Свеча
О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда
муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области
В соответствии со статьей 22 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО "О муниципальной службе в Кировской области", постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 "О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области" (с изменениями и дополнениями) Дума Свечинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области (далее - Положение), утвержденное решением Думы Свечинского муниципального округа от 11.12.2020 № 6/78 следующие изменения:
1.1. Дополнить Положение разделом 11 следующего содержания:
«11. Заключительные положения.
11.1. Муниципальным служащим администрации Свечинского муниципального округа за многолетний труд при достижении пенсионного возраста установленного законодательством, выплачивается единовременное поощрение в размере одного должностного оклада.
11.2. Решение о поощрении принимается главой Свечинского муниципального округа по ходатайству заместителей главы администрации Свечинского муниципального округа, руководителей структурных подразделений и отраслевых органов администрации Свечинского муниципального округа и оформляется правовым актом администрации Свечинского муниципального округа.
11.3. В случае экономии фонда оплаты труда муниципальным служащим по итогам работы за год может быть выплачена дополнительная премия в размере от одного до пяти окладов денежного содержания. Решение о премировании принимается  правовым актом администрации Свечинского муниципального округа на основании протокола комиссии по выплате премии и ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим администрации Свечинского муниципального округа.
11.4. Муниципальным служащим, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, премия за год не выплачивается.
11.5. Муниципальные служащие, освобожденные от замещаемой должности муниципальной службы и уволенные, к премированию за отчетный период не представляются.».
Глава Свечинского
муниципального округа	                           Г.С. Гоголева

Председатель Думы Свечинского
муниципального округа	                            С.А. Шабанов

image1.jpeg